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Pohjois-Karjalan alueellinen maahanmuuttoasiain toimikunta  

 

Vastaus Pohjois-Karjalan alueellisen maahanmuuttoasiain toimikunnan 
kannanottoon ulkomaan kansalaisten oleskelu- ja työlupa-asioihin 

Kiitämme kirjeestänne ja toteamme sen johdosta seuraavaa: 
 
Työvoiman saatavuusharkinnasta ei olla luopumassa. Hallitusohjelman mukaan EU- ja ETA -alueen 
ulkopuoliseen työvoimaan sovelletaan saatavuusharkintaa eurooppalaisen valtavirran mukaisesti. 
Työvoiman liikkuvuuden ja kohtaannon varmistamiseksi sekä saatavuusharkinnan 
joustavoittamiseksi arvioidaan tarve alueellisen työlupalinjausmenettelyjen yhdistämiseksi 
laajemmiksi kokonaisuuksiksi. 
 
Toimeentuloedellytys oleskelulupaa myönnettäessä perustuu eduskunnan hyväksymiin säännöksiin, 
ja edellytyksestä voidaan poiketa vain, jos siihen on poikkeuksellisen painava syy tai lapsen etu sitä 
vaati. Hallitus linjasi puoliväliriihessä, että tarkastellaan mahdollisuuksia laskea 
toimeentuloedellytystä eri maahanmuuttajaryhmillä. Sisäministeriö vastaa toimeentuloedellytyksiin 
liittyvästä valmistelusta.  
 
Oleskelulupien hakuprosesseja nopeutetaan meneillään olevassa ulkomaalaislainsäädännön ja 
lupamenettelyjen kehittämishankkeessa. Prosessit nopeutuvat sekä hiljattain tehtyjen 
ulkomaalaislainsäädäntöä koskevien ja tekeillä olevien hallituksen esitysten ja 
lainsäädäntömuutosten johdosta että muiden kehittämistoimien kautta. Maahanmuuttovirasto on 
myös saanut käyttöönsä väliaikaisia lisäresursseja ruuhkanpurkuun, kehittämistyöhön ja 
asiakaspalveluun. 
 
Hallitusohjelman mukaisesti kehitetään lainsäädäntöä ja soveltamiskäytäntöä sen edistämiseksi, 
että työllistyneet kielteisen turvapaikkapäätöksen saaneet voivat nykyistä joustavammin saada 
oleskeluluvan työn perusteella. Sisäministeriö on asettanut hankkeen asian tarkemmaksi 
selvittämiseksi. 
 
Kotoutumiseen liittyen eduskunnan tammikuussa 2019 tekemän kotouttamista koskevan 
kannanoton mukainen lukuisia uudistamis- ja tehostamisehdotuksia sisältävä valtioneuvoston 
selonteko etenee parhaillaan eduskuntakäsittelyyn.  
 
Maahanmuutto ja sen myötä kasvava elinvoima on tärkeää jokaiselle maakunnalle ja seutukunnalle. 
Työvoiman saatavuus on keskeinen elementti tässä kokonaisuudessa. Näiden asioiden 
edistämiseen pyritään muun muassa Talent Boost sekä työ- ja koulutusperusteisen maahanmuuton 
tiekartta 2035 -hankkeiden avulla. Kaikissa uudistuksissa huomioidaan myös ulkomaisen työvoiman 
hyväksikäytön ehkäisy.  
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